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Miljøtilsyn hos Helm Skandinavien A/S, Holmagervej 9 i Hornslet  

Syddjurs Kommune har den 24. april 2018 foretaget miljøtilsyn hos Helm Skandinavien 

A/S, Holmagervej 9, Hornslet. 

 

Tilsynet var et ”basis tilsyn
1
, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået.   

 

I afsnittet ”Oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssig håndhævelse. Helm Skandinavien A/S 

fremstår ryddelig og i god vedligeholdelsesstand. 

 

Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærk-

som på 

 

1. Omklassificering af salpetersyre 62% 

Virksomheden henvendte sig 26. juni 2017 til Syddjurs Kommune med meddelelse 

om, at salpetersyre 62 % ville blive omklassificeret 1. januar 2018, til faremærknin-

gen ”Giftig ved indånding” (H331).  

Virksomheden har, i miljøgodkendelse af 23. april 2008, vilkår om maks. årlig om-

sætning af salpetersyre 62 %. Med ændringen af klassificeringen vil salpetersyre 

62 % være omfattet af Risikobekendtgørelsen
2
 og skal derfor have vilkår om maks. 

oplag på 50 tons. Imidlertid opbevarer virksomheden også myresyre 85 %, som 

har samme klassificering, så maks. oplag må tilsammen maks. være 50 tons for 

myresyre 85 % og salpetersyre 62 %. 
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Virksomheden har på tilsynet meddelt, at der ønskes andre løsninger for håndte-

ring af salpetersyre. Det anses for muligt for virksomheden at fortynde salpetersyre 

62 % direkte ved levering, til en koncentration på 25,9 %.  

Omklassificering af salpetersyre 62 % kræver vilkårsændring i miljøgodkendelsen 

fra 2008 og en tillægsgodkendelse til håndtering af fortyndingen af salpetersyre 62 

%. 

Syddjurs Kommune har drøftet med virksomheden, at miljøgodkendelsen af 2008 i 

den forbindelse vil blive revurderet og at øvrige tillægsgodkendelser og vilkårsæn-

dringer vil blive sammenskrevet ved revurderingen. 

Revurdering af miljøgodkendelsen vil blive taget op i en særskilt sag.  

 

2. Virksomheden har aktuelle planer om at udvide med endnu en tankgård. På tilsy-

net blev det kort drøftet, at etablering af en tankgård skal meldes til tilsynsmyndig-

heden inden etablering. I den forbindelse vil Syddjurs Kommune vurdere om udvi-

delsen kan indeholdes i virksomhedens miljøgodkendelse. 

 

3. Ved etablering af ny tankgård skal det vurderes om den forøgede mængde over-

fladevand vil kunne indeholdes i den eksisterende tilslutningstilladelse af 16. de-

cember 2009. Virksomheden skal, inden etablering af ny tankgård, rette henven-

delse til tilsynsmyndigheden herom. 

 

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger 

er noteret herunder 

 

Virksomheden har CVR nr. 47289114. 

 

Ved tilsynet deltog Thomas Bech og Lene Gustavsen fra virksomheden og Lis Bach fra 

Syddjurs Kommune. 

Helm Skandinavien A/S er efter godkendelsesbekendtgørelsens
3
 bilag 2 en liste D201 

virksomhed og reguleres efter miljøgodkendelse dateret den 23. april 2008, samt neden-

stående tillægsgodkendelser/afgørelser: 

 

 10.07.09 Tillægsgodkendelse til udendørs oplagsplads 

 01.09.14 Afgørelse om vilkårsændring til forøgede omsætningsmængder 

 29.04.15 Tillæg til miljøgodkendelse og afgørelse om ikke VVM pligt til oplag-

ring af myresyre 85 % klassificeret som giftig 

 7. juli 2016 Tillæg til miljøgodkendelse til oplag af pereddikesyre 5 % og 15 % 

samt øget oplag af natriumhypoklorit 15 % 
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Virksomheden er desuden reguleret af tilladelse til tilslutning af processpildevand til of-

fentlig kloak af 16. december 2009. 

 

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens vurderinger er noteret 

herunder. 

 

Indretning og drift 

Siden sidste tilsyn i 2015, har virksomheden fået tillæg til miljøgodkendelse til oplag af 

pereddikesyre 5 % og 15 %, tilsammen 30 tons. 

I samme tillægsgodkendelse er maks. oplag af natriumhypoklorit 15 % øget fra 50 tons til  

69 tons.  

 

Ved modtagelse af kemikalier i tankvogn eller udlevering af kemikalier er der altid 1 mand 

fra Helm Skandinavien A/S tilstede. 

 

Luft og lugt 

Ved tilsynet blev der ikke konstateret lugtgener, der giver anledning til, at virksomheden 

skal dokumentere, at lugtgrænseværdierne kan overholdes. 

 

Støj 

Der er ikke sket ændringer i virksomhedens drift med betydning for virksomhedens støj-

forhold. Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. 

 

Affald 

Virksomheden har ikke nye affaldsfraktioner og affaldet sorteres fortsat i pap/papir, plast 

og brændbart affald. Virksomheden benytter HCS Renovation som transportør.  

Der har ikke været farligt affald i 2017.  

 

Olietanke 

Virksomheden har en nedgravet olietank fra 2004 på 1.500 liter.  

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Under alle påfyldningsstudser samt udtag til kemikalier i tankanlæggene er der opsam-

lingsbakke, således at al spild/dryp opsamles. 

 

Tankgården tømmes hver dag, når det har regnet. Vandet ledes til spildevandstanken. 

Tankgården vaskes 1 gang i kvartalet.  
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Der bliver hvert kvartal ført tilsyn med alle befæstede og impermeable arealer. Skader 

udbedres hurtigst muligt. Virksomheden arbejder på at finde en mere holdbar belægning 

til de områder, hvor der håndteres kemikalier. På nuværende tidspunkt benytter virksom-

heden epoxybelægninger, som kræver jævnlig vedligehold. På kørearealerne i hallen vil 

virksomheden benytte en maling og forsøger at finde den rette malingstykkelse.  

 

Der er, ved tilsynet, ikke konstateret synlig jordforurening. 

 

Udendørs oplag af brandbare væsker 

Det udendørs oplag er etableret med tæt belægning uden afløb. Pladsen er overdækket 

og der er etableret opkant.  

 

Spildevand 

Processpildevandet fra spildevandstanken afledes til kloaksystemet med et maks. flow på 

2 m
3
/time.  

I 2017 er der afledt 81 m
3 
processpildevand, eks. regnvand.  

 

Egenkontrol 

I henhold til vilkår 43 i miljøgodkendelse af 23. april 2008 skal virksomhedens overjordi-

ske tankanlæg indgå i en fast inspektionsprocedure, hvor tilstanden mindst hvert 5. år 

vurderes indvendigt og udvendigt. Helm Skandinavien har den 26. april 2018 fremsendt 

tankinspektionsattester for tankene 1, 3, 10, 12, og 37. Tankinspektionerne blev foretaget 

af A.A. Service og Transport A/S og er udført efter retningslinjerne i EEMUA 159. 

 

Egenkontrol 

Helm Skandinavien har den 1. februar 2018 fremsendt en årsrapport til Syddjurs Kom-

mune i henhold til vilkår i miljøgodkendelsen.  

 

Syddjurs Kommune har ikke haft bemærkninger til årsrapporten fra 2018. 

 

Miljøcertificering 

Virksomheden er certificeret efter ISO 14001. 

Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig se-

nest 14 dage fra d.d. 
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Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens
4
 § 

9.  Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøsty-

relsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadmi-

nistration). Tilsynsrapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadmi-

nistration 

 

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at ringe til Lis Bach på tlf. nr.: 87 53 56 88 eller I 

kan sende en e-mail til: limb@syddjurs.dk 

 

 

Med venlig hilsen  

 

  

 

Lis Bach   Helle Munch Sørensen 

Kemiingeniør   Miljøteknolog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1
 Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn. 

2
 Bekendtgørelse nr. 372 af 25. april 2016 om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer 

3
 Bekendtgørelse nr. 1458 af 12. december 2017 om godkendelse af listevirksomheder. 

4
 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 
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